
a) te kere diplome te nivelit master profesional ose te barasvlershme, ne Le njejten fushc me njerin nga 

Aplikanti duhct to plotesoje kritcrct e posacme si vijon: 

a) re kete zoresi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushtc shendetesore qe e lejojne te krycje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendirn te formes se prere per kryerjen e vepravc penale: 
d) re mos kere ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te dernonstroje vlcra te Jana te etikes, sjelljes dhc kornunikimit: 
1) le demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit, 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshrne si vijon: 

1. Kriteret c pergjithshrne dhe kriteret e posacme 

-Mesimdhenes i tcorise profcsionale per drcjtimin : PY.JE 

Ofruesi publiki.Af'Pvse, Shkolla e Mesme Teknike Pyjore ju njofton krijimine dy vcnde te lira per 
pozicionin: 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqipcrise"; te vcndimit te Kcshilli re Ministrave nr. 554, 
date 31.7.2019, "Per krij imin, menyren e organizimit dbe te funksionimit tc Agjencise Kombetare te 
punesimit dhe aftesive"; teudhezi mit nr.14, clt.27 .05 .2022, "Per menyren e organizimit dhe 
veprimtarise se se institucioneve te arsirnit clhe formimit profesional, si dhe aspektet e menaxhimit 
tc burimeve njcrezore, pcrbcrjes se njcsise se zhvillimit le ofrucsve le arsimit dhc forrnimit 
profesional dhe zhvillimit te vazhduar profesional te personelit", 
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1. Oosja e aplikimit, e cila perm ban dokumcntacionin c kerkuar, sipas njoftimit tc vend it tc lire, 

duhet te perfshije: 
a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (CV-ne); 
c) karten e identitetit; 
d) diplornen: 
c) librczeu e punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe vcrteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te permendura ne CV; 
g) certifikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne rcknologjine e informacionit; 
h) verietim te gjendjes shendctesorc; i) vertetim te gjendjcs gjyqesorc; 
j) verietim uga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne Iuqi; 
k) te pakteu nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhencs te meparshem.Te gjitha dokumcntet 
duller te jene origjinale ose kopje tc noterizuara te tyre. 
Dokumentet ne gjuhen e huaj duhet te jene re perkthyera nc gjuhen shqipe dhe norerizuara. 
DokumenteL e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofrusit te AFP-se brenda 
dates~{Q ~ /0 · ,)b~-3 

2. Dolrnmentete.aplikimit 

kualifikimct profesionale te ofruesit te AFP-se; 
b) te kete tc pakten l (nje) vit pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer srudimet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologiine e informacionit; 
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